
                             

COMUNE DI TAVERNA  
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

           
NUMERO DELIBERA: 8                                                                      DEL 15 gennaio 2019    
  
OGGETTO: Ammissione della Sig.na Frustaci Maria a periodo di pratica presso il Settore 
Amministrativo-Cultura – Servizi Demografici.     
L’anno 2019 Addì quindici del mese di gennaio alle ore 13.00 nella sala delle adunanze  
del Comune suddetto convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale, si è la 
medesima riunita nelle persone: 
 
    Sindaco                  TARANTINO SEBASTIANO                            (Presente) 
    Vice Sindaco   VAVALA’ VLADIMIR                           (Presente)    
    Assessore    AMELIO ROSARIO                        (Presente)     
     
Con l’assistenza del  Segretario Comunale  D.ssa Michela Cortese    
   
IL SINDACO, CONSTATATO IL NUMERO LEGALE DEGLI INTERVENUTI, DICHIARA APERTA  LA 
RIUNIONE E LI INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRAINDICATO.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la Sig.na Frustaci Maria nata a Catanzaro il 03/06/1993 e residente a 
Taverna in Via Santa Maria, 13, C.F. FRSMRA93H43C352D, iscritta alla Facoltà di   
Organizzazione e Gestione delle Imprese Pubbliche e Private, con nota del 08.01.2019 
assunta agli atti dell’Ente al prot. n. 153 del 08/01/2019, ha avanzato al Signor Sindaco 
del Comune di Taverna, richiesta di poter svolgere attività di apprendistato gratuito 
presso il Settore Amministrativo-Cultura – Servizi Demografici;    
 
VISTI:  
- La legge 10 febbraio 2000 n.30; 
- Il D.P.R. 12 luglio 2000 n. 257 art.5; 
- La legge 24 giugno 1997 n.196; 
 
RITENUTO di dover escludere la possibilità di instaurare, per i principi che regolano la 
materia, un rapporto di apprendistato;      
 
RAVVISATA la possibilità di ammettere, in via eccezionale, l’istante allo svolgimento di 
un periodo di pratica gratuito presso le sedi istituzionali predette, senza alcun 
conseguente onere per la P.A., considerata altresì l’attuale carenza di personale da 
assegnare ai servizi amministrativi e domografici;    
  
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio 
personale ai sensi dell’art. 49 del TUEL D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non necessita di parere di regolarità 
contabile, stante l’assenza di riflessi economici per l’Ente comportanti aumento ovvero 
diminuzione di spesa;  



                             
 
VISTI: 
- il D.Lgs 267/2000 
- lo Statuto; 

 
Con voti unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 
1. Di ammettere la Sig.na Frustaci Maria nata a Catanzaro il 03/06/1993 e residente a 

Taverna in Via Santa Maria, 13, C.F. FRSMRA93H43C352D, iscritta alla Facoltà di   
Organizzazione e Gestione delle Imprese Pubbliche e Private, a svolgere un periodo di 
6 mesi di pratica presso il Settore Amministrativo-Cultura – Servizi Demografici, senza 
alcun onere per l’Ente, finalizzando la sua presenza lavorativa alla necessità di 
assegnare personale ai servizi amministrativi e demografici;         

2. Di stabilire l’eccezionalità della presente iniziativa; 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134 del D. Lgs. n. 267/2000;   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                             
 

COMUNE DI TAVERNA 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-CULTURA  
 
 

Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto “Ammissione della 
Sig.na Frustaci Maria a periodo di pratica presso il Settore Amministrativo-Cultura – 
Servizi Demografici.” si esprime parere favorevole di regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 

Taverna, lì  9 gennaio 2019 

Il Responsabile del Settore  

            (Dr. Dardano Francesco) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 


